
Druk BRM Nr 5/20 1 6 
Projekt z dnia 8 stycznia 20 16r. 

......... UCHWALA Nr 
FUDY MIEJSKlEJ w LODZI 

z dnia ........ 
8 

w sprawie skargi p.-na dziahnie Dynktora Administracji Zasobow 
Komunalnych Lbdi-Polesic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 $ 3  oraz art. 238 $ 1 
i art. 239 I u s t a y  z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postqpowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 23), Rada Miejska w todzi 

uchwala, co nastqpuje: 

8 1.1. Skargq p.- na dzialanie Dyrektora Administracji Zasobow 
Komunalnych tbdi-Polesie u m j e  siq za zasadnq. 

2. Skarga jest zasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej 
uchwaly, kt6re stanowi jej integralnq cqSC. 

$ 2.1 Zo bowiqzuje siq Przewodniczqcego Rady Miejskiej w h d z i  do przekazania 
Skactqcemu niniejszej uchwaly wrai z uzasadnieniem. 

5 2.2. Zobowiqzuje siq Prezydenta Miasta todzi do poinformowania Przewodniczqcego Rady 
Miejskiej w todzi o sposobie usuniqcia przyczyn, kt6re spowodowaly zasadnoik skargi. 

5 3. Uchwala wchodzi w iycie z dniem podjqcia. 

Przewodnicqcy 
Rady Miejskiej w Lodzi 

Tomasz KACPRZAK 

Projektodawcp uchwaly jest 
Komisja Gospodarki Mieszkaniowej i Kornunalnej 
Rady Miejskiej w lodzi 



Zalqcznik 
do uchwsrly Nr ......... 
Rady Miejskiej w Eodzi 
z dnia ......................... 

W dniu 4 stycznia 201 5 r, do k d y  Miejskiej w Lodzi, za poirednictwem Piewszego 
Wiceprezydenta Miasta Lodzi, wptynqla skarga p. 4-c na dzialanie 
Administracji Zasobbw Kornunalnyc h L6di-Polesie w z- ,, ,W ,,dwego, zdaniem 
Slcaracego, mUczenia optaty za wode i Scieki za rok 2014 na jego Iokal m i e d n y ,  a tak* 
braku szczegblowych wyjaSnie6, co do podstaw rozliczenia zadlukenia za rok 20 1 4. 
Przedmiotem skargi jest t& prokba o interwencjq z powodu braku kompetencji os6b 
zajmujqcych siq tq sprawg 

Na podstawie art. 237 9 3 Kodeksu postepowania administracyjnego, Rada Miejska 
w Lodzi zawiadamia o nastepujqcym sposobie zatalwienia skargi: 

Pmdrniatem skargi jest m u t  braku kompetencji pracownikow Administracji 
Zasobhw Kornunalnych Lbdt-Polesie, ktirry Sk-y dokumentuje w dqcmnyrn do skargi 
piimie do AZK L6dz-Polesie zIoimnym w dniu 1 grudnia 2015 r. Pismo to jest odpowiedziq 
S k a w g ~  na wezwanit AZK z dnia 12 listopada 2015 r. do natychmiastawego 
uregulowania zadhbnia powstalego na koncie ewidencyjnym lokalu Skariqcego za rok 20 14 
w kwocie 2052,UI z# (w tym odsetki: 2,29241. S-y oczekuje w nim szczegbkowego 
wyjainienia (rozliczenia) zadluienia, domniemaj qc jedynie, iZ powstalo ono g46wnie w 
wyniku naliczenia dukego zu2ycia wody. 

Skarkqcy zarzuca AKZ n a m e  opdhienie w rozliczeniu kosztbw zuhycia wody i 
Sciekbw, kt6re zgodnie z regulaminem winno by& przedstawione do 30 czerwca 201 5 r. 
Skarwy wskazuje na swoje interwencje w AZK w sprawie strat wody w posesji i 
przedstawia mokliwe okolicznoici tych strat podnoszqc: 
- zty stan studzienki kmalizacyjnej z wodomierzem gt6wnym or= przylqgzy, gdzie od lat 

wycieka woda utrzyrnujqca siq na wysokoici 20 - 30 cm od dna powodujqc podmakmie 
nrr i wodomierza. W zwiqku z tym Skmkqcy podaje w wqtpliwoSC sprawnogh 
wodomierza wyg1;qdajqcego na zalany i a d a  uzyskatlia ekspertyzy jego sprawnoSci. 
S k w c y  podejrzewa ubytki wody z sieci w miejscu jej przylqcza gl6wnego i chc idy  
zapom& siq z dokumentami z legdizacji wodomierza gtownego; 

- fakt zamontowania pmz administracjq przytqcza technicznego z og6lnodostqpnym 
kranem, kt6re ciqgle przeciekalo. Z tego powodu adrninistracja wyiqczyla wodq z tego 
przy1qcm popnez a c e n i e  =worn doprowadzajqcega, ale wg Skawego nikt do 
&6 nie naprawit mi nie zlikwidowai p n y l ~ z a .  Skariqcy padkre4Ia te& ie zatokenie 
przyiqcza nie byio z nim konsultowane, nie wyrazit na nie zgody, jak r6wnie& ke 
przyiqcze nie ma osobnego wodomierza, W zwi@ z tym uwah, ie nie mokm 
d i c &  nierozliczonej wody lokatororn w cdym okresie funkcjonowania tego 
p q t q c z a .  Wg Skar2.qcego m o h a  przypuszcza6, t e  jest to gl6wne ir6dio strat wody bez 
kontmli, a koszty za niq winna ponieg adrninistracja; 

- fakt istnienia na posesji ylqczonego z &y-tkowania dawnego budynku rnieszkalnego 
przznaczonego do rozbibrki, kthrego zly stan techniczny wskazuje rdwniek na ziy stan 
m wodno-kanalizacyjnych, a z informacji Skadqcego wynika, k budynek nie mstal 
odiczony od g h n e g o  przytwz~; 



S-cy podnosi r6wnie.i inne miedbania zarzqdcy niemchomoici, jak: 
- dopuszczenie do zapadniqcia s i ~  dachu, ktbry nicdhgo po dokonaniu naprawy zacqi 

ponownie przeciekak; 
- daprowadzenie (poprzez niedbale wykananie instalacj i e fektrycmej ) do agromnego 

przepiqcia, kktre spo wlodowaio zniszczenie wiekszoSEi spnqtu elektrycznego i 
elektronicznega u lokatar6w, w tym u S kmcego. 

Reasurnujqc, Skar&cy podnoszqc zaniedbania zarqdc y w stosunku do nieruchomogci , nie 
zgadza siq z niesprawiedIiwyrn - jego zdaniern - rozliczeniem koszt6w pozostalej wody, 
wskerzujqc r6wni& na fakt, iz w 2014r. ze wzglqdu na stan zdrowia sporadycmie przebywaj 
w swoirn mieszkaniu (co mogq potwierdzii sqiedzi) oraz wedtug jego oeeny miesiqazne 
zukycie wody w jego mieszkaniu nie przekracza lm3, a straty wody naliczano bez 
sprawdzenia stanu technicznego instalacj i wad.-kan. 

Z wyj &nieri skierowanych do Komisj i Gospodarki Mieszkmiowej i KomunaInego 
Rady Miej skiej w Eodzi, otrzyman ych z Admin istracj i Zasob6w Komunalnych Lodi-Po ksie 
za pdrednictwem Wydzidu Budynkbw i Lokali wyni ka, co nastepuj e. 

Sk-y pismem z 12 listopada 201 5 r., stanowiqcym wezwanie do =platy, zostd 
poinformowany o aadiuieniu w kwocie 2052,O 1 zI, z czego 1581,32 zt s&nowi rozliczenie 
opIat za wodq i Scieki, 468,4021 - zrtdluienie wynikajqce 2 niepdnych wplat, a 2,29 A, to 
odsetki za nieterminowe wplaty. 

Odmszqg s i ~  do padnoszonych w skardze zarzutbw i przedstawianych fakt6w AZK: 
- potwierdzib istnienie awarii insdacji wodnej w 2013 r. polegajqcej m pnecieku w 

studzience wodornierzowej, ktbq usuniqto, a koszty strat wody w iloici 130m3 pokryla 
administracj a; 

- po stwierdzeniu nacmych hhic  w odczytach zukycia wody dokonala (administrator z 
hydraulikiem) wielokrotnych oglqizin instalrtcji wodnej w posesji i jej lokalach, nie 
stwierdzajqc nieprawidlowobci i awarii. Nie stwierdmno tek zkgo stanu technicmego 
przyiqczy w studzience wodomierzowej . Kontrola nie stwierdzita teg przeciekbw wod y 
przy wodomierzu, ktbry wg ZWiK zalegaI izowano w 20 1 2 r., a kol ejna legalizacja nastqpi 
w 2017 r. W ocenie AZK nie ma koniecznohi wykonania ekspertyzy wodomierza, a 
degaj  w studzience woda, to woda gruntowa, przenikajqca do j ej wnqtrza; 

- poidormowah, k zgodnie z ostatnirn pneglqdem piqcioletnirn dokomym w lipcu 
20 1 4 .  stan instaIacji wod.-kan. akreSlono na dosWeczny; 

- poinfumowala, ie istniejqcy na terenie nieruchomoici og6lnodost~pny zaw6r czerpdny 
zostaI odlqcmny w 20 1 5 r, od instalacj i wodnej zaworem odcinajqcym maj dujwym siq w 
studzience wodomiemwej, co bylo podyktowane chgciq ograniczenia dostqpu do Mda 
wody z uwagi na m z n e  jej zukycie, co jednak nie mialo wg AZK ywu na "p' mniejszenie mycia wody biorqc pod uwage dane o zuiyciu: 201 3 - 530m , 201 4 - 
581 m3, 201 5 - 622rn3; 

- budynek do rozbibrki zosw zabezpieczany poprzez zarnurowanie otwor6w okiennych i 
drzwiawych i odlqczenie od instalacji wod.-kan. w listopadzie 2010 r., wobec czego nie 
ma moiliwoici odniesienia sic do stanu rur wodno-kanalizacyjnych; 

- odnoszqc siq do awarii dektrycznej i strat lokatodw AZK powduje siq na ocenq 
ubezpieczyciela, kt6ry odm6wil wyplaty odsskodowania, gdy2 jak stwierdzil, doszio do 
uszkodzenia instdacj i wskutek jej normaInego zukycia, wad ukrytych, wadliwej 
w~aSciwoSei lub mtury. 
Wokc powykszych wyj&nieA i braku ustalenia h6dd strat wody Administracja Zasobow 

Komunalnych UdZ-Polesie pnypisala Skariqwmu w cdoSci kaszty nierozlicmnej wody 
wynosqce 1581,32 d, uzasadniajqc to faktem, iB w 2014 r. lokal Skar&pgo by1 jedynym 
n i e o p o m i m w  ym Iokalem rnieshlnym w posesji. 



W zwipku z mutarni S k-go i zt0-q przez niego s h g q  do UML na dzidanie AZK 
Administracja Zasobbw Komunalnych L6dBPolesie dokonda ponownej analizy i korekty 
naliczenia za wodg odliczajqc mu kwotq w wysokodci 280,49 d. Zmniejszenie naseiio w 
wyniku odliczenia wl kwoty obcienia Skarzqcego wody gospoda~zej w iloki 3% oghlnie 
zukyiej w nieruc homoSci wody @rzyj qtej wg normatywdw) oraz obciqgenia kwo@ 1 46,4 1 21 
najemcy lokalu utyrkowego nieopomiarowanego (wg norm y 0,45m3/m-c). 

Po zweryfikowaniu rozlicze6 Skarwy otrzymd pismern z dnia 25 stycmia 20 1 6 r. na 
adres zameldowania skorygowane rozliczenie, wedie ktbrego, powinien uiicit doplate za 
wodq w kwacie 1300,83A. Administracja Zasobbw Komudnych poinformowala Skaracego 
o moZliwobi rozloknia zalegioSci na mty. 

Z analizy zebranych materialdw, umpdnionych o dokumenty zar6wno Skar*cego, 
jak i uzyskanych od administratom niemchomo6ci Rada Miejska w h d z i  stwierdza, it: 

Administracja Zasobbw Komunalnych Ud5-Polesie mija siq z prawdg Sk&qcy nie 
zostai pinfornowany w piSmie z dnia 12 listopada o szczegolach zwiqzmych z 
rozliczeniem zadwenia; 
Ska~wy nie otrzymal odpwiedzi na swoje pisrno skierowane do AZK e@ajqce 
szczeg6lowego rozliczenia zadh8enia oraz na wide mzut6w w nim zawartych, 
opisujqych zauw&ane nieprawidhwohi w eksploatacji sieci wad,-kan. na posesji oraz 
przykMy niedbdoSci o stan obieww na posesji ze strony zarz~dcy nieruchamosci. W 
zwizgku z tym, rnnjqc na wzgledzie biegnqcy termin egekucji zobowiqari oraz groace 
sankcj e, skierowat swojq skargq do Urzgdu Miasta Lodzi; 
r&qcym naruszeniern bylo bezrefleksyjne pitrwotne naliczenie Skxtqcemu cdych 
kosztbw nierozliczonej wody. Naliczona kwota doplaty stanowila wartoSC ok. 201m3, co 
wraz z oplaconym w czynszu ryczahem (4m3/osobq/miesirlc) dab zukycie rocme na 
lokal S kart~ccgo w wysokoici 249m3/osobe; 
Rada Miej ska nie ocenia rzetelnoici dokonanego przez AZK przeglqdu instalacj i wod .- 
kan., jednak wobec incydentow pneciekdw wody w studzience pomimwej 
notowanych w przeszioici, a t&e utrzymywania siq w niej wod y podmywajqcej rury i 
wodomierz, naleiaioby definitywnie pny udziale ekspertow wykIuczyC wycieki wody z 
instalacji w obqbie przyIqcm. Na ternat szczelnoici zlczy w studzience powinien 
wypowiedziee siq ZWiK, 
nie jest uzasadnieniem wlaiciwym stwierdzony przez AZK brak koniecznoSci 
wykonania ekspertyzy wodomierza w okresie miedzy kolejnymi legalizacjami, skoro 
faktem jes& & wodomierz jest nawilgacany stojqcq w studzience woda i oplatany 
lianami roSlinnoSci, co dokumentujq zalqcmne p m z  Skar-go zdjqcia. Rdwniek w 
wodzie m m n y  jest kabel wyckdzqcy z wodomierza zakoficzony urzqlzeniern, 
prawdopodobnie do odczytu licznika bez koniecvloici wchodzenia do studzieaki. Ze 
zdj@ nie wynika, ie jak podnosi AZK, przyiqcze w studzience i wodomierz nie jest w 
zlym stanie technicznym. 
powainym zanied baniern AZK jest zainstalowanie przyI@cz.a technicmego z 
og6lnodostqpnym h e m ,  bez opomimwmia. Przylqze to funkcjono wdo w 20 1 4r. 
(bye moZe latach wczhiejszych). A% ogmiczy#a dostgp do niego dopier0 w 20 1%. 
na skutek stwierdzenia nacmych zu2yC wody, poprzez zarnontowanie zawom 
zarn ykajqcego w studzience pomimwej . Wobec po wykzego faktu niesluszn ym jest 
normatywne wyjicixnie -cia wody gospodarczej za rok 2014. Brak jej 
opomiarowania pny ogb lnp  dostgpie do jej +a make by6 gl6mym irbdkrn 
nadmiemego wykomystania wod y; 



- Rada ~ i e j s k a  nie otnymala informacji o sposobie odciqcia od inshlacji wodnej 
' budynku do rozbibrki. JeSli zos* zaczopawane rury wod.-kan. w obrqbie budynku 

wylqczonego z cksploatacji, w nie w studzience pomiarowej, to potencjalnie moAiwe: 
rozszczeInienie pnewoddw na odcinku: przytqczewejfcie do budynku moke 
powodowt wycieki wody do gruntu; 

- Rada Miejska nie odnosi sig do innych kwestii podnoszonych przez Skariqcego 
dotycqcych niskiej dbaloSci AZK o posesjq; 

- Fakt naliczenia przez AZK oIbrzymiej kwoty na I osobq o dokananiu korekty do E: wysokodci 2300,83 zi, co odpowiada rbwnowartoki 165 m wodylrok, a z oplatarni 
zaliczkowymi - 213 mf/rok budzi nadal wiele zastrz&h, tym bardziej, t e  Skarkqcy 
podnosi fakt bardzo sporadycznego przybywmia we wlasn ym rnieszkaniu, co znaj duj c 
potwierdxnie w udokumentowanym faktycmym zukyciu wody w lokalu SkarQcego w 
okresie ad 6 maja (data zainstdowania w lokalu wodornierzy) do 3 1 grudnia 201 5 r. w 
iloSci 2m3 @nez prawie 8 rniesipcy). Srednie zu=ycie wody na I osobq w posesji w 
lokalach apomiarowanych wyniosto w 2014 roku 2 m3; 

- drobnym, aczkolwiek Swiadcqcym o dzialaniu pmcownikbw AZK jest fakt 
nieprec zyjnie podanych wyliczeri, a mianowicie: koszt 3% wody gospodarczej w i IoSci Y 17,43m wynosi 137,35zI, suma odci-jqca w i ~ c  Skari4cego: 1 37,3521 -t 1 46,4 1 21 (na 
lokal u2ytkowy) wynosi 283,7621, a nie jak podaje w piimie AZK 280,4921; 

- Swiadectwem postawy AZK wobec Sk-cego jest fakt wystania mu informacji o 
obnikeniu naleitnoSci na a d ~ s  zarneldowania, mimo i2 podaje On w swoim piSmie adres 
do korespondencj i . 

Wobec przedstawionych powykej faktdw, skargcuznaje sic za zasadnq. - 

Rada Miejska w Eodzi infomuje, ke niniejsza uchwaia stanowi zawiadarnienie a spasobie 
zalatwienia skargi w rozumieniu art. 237 3 w zwiqzku z art. 238 4 1 Kodeksu postqpowania 
administracyjnego, od ktorego nie przyshguje a d e n  Srodek odwdawczy mi frodek 
zaskar&nia. 


